CXLVI.

Datum die 19
septemb. 1771
Anno III.

Erectio episcopatus græci ritus in ecclesia cathedrali Munkaesiensis.

Clemens episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**ximia regalium principum erga catholicam fidem sinceritas, et devotio qua ipsi in apostolici ovili unionem, et firmitatem etiam cum proprii peculii impendio enixe procurant, ita urget cor nostrum ut ad ea quæ ab iis pie religioseque petuntur utpote ad divini cultus incrementum tendentia, aures nostras ad exauditionis gratiam declinare non possimus, quin imo protinus apostolica dignitate prosequimur prout tantorum principum id exigunt preces, et apostolicæ Sedi ad illas gratas habendas convenit inclinatio.

Procurant

§. 2. Cum itaque alias sicut Nobis innotuit in diœcesi Agriensi ob Ruthenorum græci ritus uniti frequentiam ibidem cum latinis commorantium a romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris vicarius apostolicus ejusdem ritus apostolica auctoritate fuisset designatus, qui in oppido Munkaes dictæ diœcesis degens, ac episcopali titulo ecclesiæ in partibus infidelium consistens insignitus sacros ordines græcis unitis conferre aliasque sui episcopalis ministerii partes juxta græ-

Necessitas erectionis evincitur.

corum unitum hujusmodi consuetudinem, privilegia, et indulta eidem vicario a Sede apostolica concessa obire posset. Cumque Deo dante illius gentis numerus schisma deserentis adeo succreverit, ut ipsi a catholico sui ritus antistite regi, et gubernari ac proprii pastoris solatio frui, et presidio tueri adversus schismaticorum versutias qui e s. matris Ecclesie sinu eos divellere, et in suos errores tradere sæpe numero adnituntur maxime desiderent.

Hungariæ, et Boemiarum regina eandem erectionem anxie exoptavit.

§. 3. Et proinde charissima in Christo filia nostra Maria Theresia Hungariæ, et Bohemiarum regina apostolica, cujus temporali ditioni iidem subsunt, pio religionis in dies augendæ studio incensa et sollicita, ut ipsi orthodoxæ fidei firmiter inhæreant, ac schismatici ad eam amplectendam facilius alliciantur loco, et vice vicariatus apostolici hujusmodi in eodem oppido Munkaesi episcopatum græci ritus uniti per nos apostolica auctoritate erigendum vehementer exoptet quemadmodum ipsa Maria Theresia regina apostolica regis suis literis ad id nobis datis luculentius exposuerit.

Post maturam deliberationem erectio indulgetur, eaque committitur nuntio apostolico.

§. 4. Nos matura prius deliberatione habita dictæ Mariæ Theresiæ reginæ apostolicæ precibus indulgere, ac ruthenorum græci ritus uniti nationem quantum in Domino licet specialibus favoribus, et gratis prosequi, tum eorum spirituali bono animarumque saluti prospicere volentes motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine officium vicariatus apostolici ejusdem ritus alias in dicto oppido Munkaesi dicta apostolica auctoritate, ut præfertur, designatum, eadem apostolica auctoritate perpetuo supprimimus, et extinguimus ac prædictum oppidum juxta canonicas sanctiones civitatis episcopali titulo, et honore dicta apostolica auctoritate etiam perpetuo decoramus, ac ecclesiam inibi sitam, et a dilecto filio nostro, et Sedis apostolicæ nuntio Viennensi designandam in ecclesiam cathedralem Munkaesiensem græci ritus uniti nuncupandam pro uno episcopo Munkaesiensi, ejusdem græci ritus uniti etiam nuncupando, qui omnibus episcopalibus insigniis, et privilegiis eisdem modo, et forma quibus cæteri episcopi græci ritus uniti perfruuntur, et gaudent cum omnimoda jurisdictione episcopali in græcos omnes unitos in prescripta civitate Munkaesiensi aliisque locis, et terris dictæ diocesis Agricensis existentes etiam perfruuntur, et gaudent, apostolica aucto-

ritate præfata similiter perpetuo erigimus, et instituimus.

§. 5. Et pro dictæ ecclesie episcopalis Munkaesiensis dote, et ad episcopalem dignitatem decenter tuendam summam quinque millium florenorum monetæ illarum partium a dicta Maria Theresia regina apostolica constitutam annuatim perpetuo absque ulla diminutione persolvendam. Ita tamen ut semper et quoadcumque ejusdem Mariæ Theresiæ reginæ apostolicæ in Hungariæ regno successores pro tempore existentibus episcopis Munkaesiensibus, græci ritus uniti de hujusmodi summa integre providere, vel eis equivalentes fundos assignare teneantur eadem apostolica auctoritate perpetuo quoque constituimus, et assignamus, ac quod in prædicta civitate Munkaesiensi per Nos episcopali titulo ut præfertur decorata domus pro decenti pro tempore existentis episcopi Munkaesiensis græci ritus uniti hujusmodi habitatione, nec non quod in dicta ecclesia cathedrali Munkaesiensi per Nos, ut præfertur, erecta presbyteri seculares, seu monachi ejusdem græci ritus uniti dummodo ad præsens non adsint qui inibi capituli, et canonicorum aliorum eidem ecclesie cathedrali Munkaesiensi per Nos ut præfertur erectæ in divinis inservientium invicem impleant, officioque fungantur, instituantur dicta apostolica auctoritate itidem perpetuo statuimus, et decernimus.

§. 6. Et nominationem a dicta Maria Theresia regina apostolica Nobis de persona ad dictam ecclesiam cathedralem Munkaesiensem per Nos ut præfertur erectam a primæva illius erectione, et institutione hujusmodi ut petitur vacantem factam, et ad illam per Nos propediem dicta apostolica auctoritate promovendam prout etiam nominationemque ab ejus in prædicto Hungariæ regno successoribus prædictis romano Pontifici pro tempore existenti infra tempus a jure præfixum de persona idonea ad dictam ecclesiam episcopalem Munkaesiensem per Nos ut petitur erectam, et pro tempore vacantem fieri debet pari prorsus modo quo ad nominationem hujusmodi episcopi aliarum cathedralium ecclesiarum in dicto regno existentium a Sede apostolica præfata præfici consueverunt eadem apostolica auctoritate nunc, ac etiam perpetuo admittimus; cum ea tamen lege quod tam episcopus in dicta ecclesia cathedrali Munkaesiensi per Nos ut præfertur erecta, et a primæva illius erectione hujusmodi ut præfertur vacante primo instituendus quam ejus in ecclesia

Providetur ecclesie episcopalis dote quinque millium florenorum, et habitatio decena pro episcopo.

Ipsi reginæ conceditur jus nominandi episcopum a s. Sede approbandum.

cathedrali per Nos ut præfertur erecta hujusmodi successores omnes nullo umquam tempore ordinarie jurisdictioni venerabilis fratris Nostri moderni, et pro tempore existentis episcopi Agriensis præjudicium aliquod inferre præsumunt.